
Stavba „Liberec-Horní Hanychov, ul. Sáňkařská, Sdružená-vodovod a kanalizace“  LI 032 408   CES K/2016     

         

1   

   

   

   

 

 

Smlouva o peněžitém příplatku  

mimo základní kapitál    
 

    
Statutární město  Liberec, IČ: 00262978   se sídlem:  

Nám.Dr.E.Beneše 1 PSČ: 460 59, Liberec 

zastoupená: Tibor Batthyány, primátor   

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
   
            (dále jen jako "Akcionář") na straně jedné   
   
   a   
   

Severočeská vodárenská společnost a.s.  IČ: 490 99 469               

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ: 415 50   

            spisová značka: B 466 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem                 

            zastoupená:  Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel   

            bankovní spojení xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
   
            (dále jen jako "Společnost") na straně druhé    

   

   

UZAVŘELI  TUTO SMLOUVU O PENĚŽITÉM PŘÍPLATKU MIMO ZÁKLADNÍ KAPITÁL níže 

uvedeného dne, měsíce a roku:   

   

   

 

Článek I.   

Úvodní ustanovení   

   

1. Na základě rozhodnutí představenstva společnosti ze dne 3.11.2016, číslo usnesení  

137/2016 (dále jen "Rozhodnutí představenstva") se Akcionář zavazuje vložit do 

Společnosti částku 3 124 460,- Kč  (slovy:  Třimilióny jednostodvacetčtyřitisícčtyřista- 

šedesát korun českých) jako peněžitý příplatek mimo základní kapitál společnosti za 

účelem posílení kapitálových zdrojů společnosti (dále jen "Peněžitý příplatek").   

   

2. Společnost se tímto v souladu s rozhodnutím představenstva Společnosti zavazuje 

peněžitý příplatek od Akcionáře v celém rozsahu přijmout, a to za účelem 

specifikovaným v odst. 1 tohoto článku smlouvy.    

 

 

 

Článek II.   

Splatnost peněžitého příplatku a účetní evidence   
            

1. Peněžitý příplatek Akcionáře je splatný ve lhůtě 60-ti (slovy: šedesáti) kalendářních dnů  



Stavba „Liberec-Horní Hanychov, ul. Sáňkařská, Sdružená-vodovod a kanalizace“  LI 032 408   CES K/2016     

         

2   

   

ode dne účinnosti této smlouvy na bankovní účet Společnosti.    

   

2. Smluvní strany této smlouvy berou na vědomí, že peněžitý příplatek po jeho splacení 

bude v účetní evidenci Společnosti zaúčtován v pasivech na účtu Ostatní kapitálové 

fondy.    

 

   

Článek III.   

Nakládání s peněžitým příplatkem    
   

1. O nakládání s peněžitým příplatkem Akcionáře po jeho připsání na shora uvedený 

bankovní účet Společnosti rozhoduje představenstvo Společnosti v souladu s touto 

smlouvou, stanovami Společnosti a právními předpisy účinnými v době takového 

nakládání.   
     
2. Smluvní strany souhlasí s tím, že Společnost je oprávněna svou pohledávku za 

Akcionářem na poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál podle této 

smlouvy započíst proti pohledávce Akcionáře za Společností na úhradu zůstatku kupní 

ceny podle čl. III odst. 2 Kupní smlouvy uzavřené mezi Akcionářem a Společností dne.     

 

            

    

Článek IV.   

Smluvní pokuta    
   

Pro případ prodlení Akcionáře se splacením peněžitého příplatku se smluvní strany 

dohodly na smluvní pokutě ve výši 0,05% denně z dlužné částky, která je splatná do 

30ti dnů kalendářních ode dne doručení písemného vyúčtování smluvní pokuty 

Společností Akcionáři.    

 

   

Článek V.   

Doložky   
   
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).   
   
2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou 

být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní strana, která smlouvu zveřejní, 

za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty nenese žádnou odpovědnost.   
 
3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 

1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).    

   

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 

smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.    



Stavba „Liberec-Horní Hanychov, ul. Sáňkařská, Sdružená-vodovod a kanalizace“  LI 032 408   CES K/2016     

         

3   

   

   

5. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle 

správci registru statutární město Liberec.   

  

 

Článek VI.   

Závěrečná ustanovení   
   
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.    

   

2. Akcionář prohlašuje, že uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno k tomu 

příslušným orgánem Prodávajícího zastupitelstvem statutárního města dne 27.10.2016, 

č.usnesení 229/2016, což dokládá ověřenou kopií příslušného usnesení, která tvoří 

přílohu této smlouvy.   
   
3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu; 

akcionáři náleží 1  vyhotovení a společnosti 3  vyhotovení smlouvy.   
   
4. Stanou-li se některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatnými, nebo pokud 

by některé ustanovení této smlouvy chybělo, není tím platnost ostatních ustanovení 

dotčena. Namísto neplatného ustanovení sjednají smluvní strany takové platné 

ustanovení, které bude odpovídat smyslu a účelu neplatného ustanovení.   
   
5. Veškeré písemnosti doručované smluvními stranami podle této smlouvy se doručují na 

adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.    
   
6. Tato smlouva může být změněna či zrušena pouze formou oboustranně odsouhlasených, 

písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.   

 

   

Přílohy:   
   
1.    Kopie usnesení zastupitelstva   

   

Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, souhlasí s ní a na 

důkaz toho níže připojují své vlastnoruční podpisy.     

   

   

   

Liberec dne                              Teplice dne   

 

   

Akcionář:                   Společnost:     

   

   

 

 

   

____________________________ _________________________________   

Tibor Batthyány                                                        Ing. Bronislav Špičák   

primátor           generální ředitel   

Statutární město Liberec   Severočeská vodárenská společnost a.s.   


